PECITYBJIMKAHCKAS CJIYXBA IIO TAPH®AM
PECIIYBJIMKH MOPAOBHA

ITPUKA3

ot 16 nexabps 2020 . Ne 222
r. CapaHck

O BHecennu n3MeHeHH#l B npuKa3 Pecny6IHKAHCKOH CIyK6bI MO Tapugam
Pecniy6iuxn Mopnosus or 17 aexa6ps 2019 r. Ne 194 «O noarocpounsix
napaMeTpax pery/IHpoBaHHS H TapH(ax Ha TeNJIOBYIO SHEPrHio, OCTABRIAEMYIO
000 «¥Ynpasaeane KKX», 000 «HcTOYHAK» NOTPeOHTEIAM
Ha 2020-2024 roani»

B coorBercTBUN ¢ DenepanbHEIM 3akoHOM oT 27 monsg 2010 r. Ne 190-03 «O
TeIUIOCHA0)KEHHH», MOoCTaHOBIeHHeM IIpaBurensctBa Poccumiickoit ®enepamuu oT
22 oxtabps 2012 r. Ne 1075 «O neHoob6pazoBauum B cdepe TemnocHaOKEHH»,
npukasoM PenepalbHOi Ciyx6bl no Tapudam ot 13 mroms 2013 r. Ne 760-» «O6
YTBEpXKAeHHH MeTONMUYEeCKHX yKa3aHHUH 0 pacdeTy peryiHpyeMbIX LeH (Tapudos) B
chepe TEmIOCHaOGXKEHUN», NprkazoM DepepanbHOM CIyk 6l 0 TapudaM oT 7 HIOHA
2013 1. Ne 163 «O6 yrtBepxneuwu PeriameHTta OTKpHITHS A€l 00 YCTaHOBIEHHH
perymipyeMbix IeH (Tapu(oB) M OTMEHe peryinapoBaHus TapupoB B cdepe
TEIUIOCHAOXKEHUs», NOCTaHOBIeHHeM IIpaBurenscTBa PecryGnuka Mopiosus oT
12 nmexabps 2017 r. Ne 642 «O6 yreepxnenuu IlomoxxeHus o PecrmyGmukaHcKoid
cryx0e no tapudam Pecnybnauku Mopaosua», Ha OCHOBaHHMH IPOTOKOJA 3aCENaHHsA
Komnerun Pecrnybnmkancko#t ciayx6bl 1o Tapudpam PecnyGimkn Mopposus ot
16 nmexabps 2020 r. Ne 45, Pecnybnukanckas ciyx6a mo Tapudam Pecny6iuxu
MopnoBusin pu ka3 bIBaeT:

1.  Brectu B npuka3z Pecmybmukanckoil ciyx0bl mo Tapudam Pecrry6iuku
Moprnous ot 17 pexabps 2019 r. Ne 194 «O ponrocpouyHelx napamMerpax
peryiIupoBaHus ¥ Tapudax Ha TEIUIOBYIO 3Hepruio, nocrapiuseMmyro OO0 «YnpaBnesue
KKX», OO0 «HMctounuk» notpedburensM Ha 2020-2024 rogsr» (U3Bectus Mopaosuu
ot 20 mexabps 2019 r. Ne 143-67) cnegyromue H3MEHEHHS

- u310XKuUTh I Ipunoxenue 2 B cieayroniel peaKiyu:
«IIpunoxenue 2
K MpHKa3y PecrybiauKkaHCKo# CTyXObI
no Tapudam Pecnybnuxu Mopnosus
or 17 mexabps 2019 r. Ne 194



(B penaxnun IIpHKa3a
Pecniy6imxaHCKoi# ¢y 651
1o Tapudam PecnryGimuxu Mopaosust

oT 16 nexabps 2020 r. Ne 222)

Tapudw na TensoByio >uepraio (MOIHOCTB), MOCTABAAEMYIO IOTPEGHTENIM

(6e3 ygera HIIC)
N HaumeHnoBanue Ot6opHBIi map napieHHeM
i peryaupyemMoi Bun tapuda Ton Bona or2.5 10 ot 7.0 10
OpraHKsaiuu 7.0 Kr/cm? 13.0 xr/cm?
! 2 3 4 5 6 7
T'opoxckoii oxpyr Capanck
Jlnst notpebureneii, B cygae orcyrersus Ru¢pepeHIHALME TapA(OB I10 CXEME
IIOOKIIIOYECHU I
¢ 01.01.2020
110 30.06.2020 1591,82 - -
¢ 01.07.2020
n031.122020 | 163958 - -
¢ 01.01.2021
10 30.06.2021 1639,58 - -
¢ 01.07.2021
mo31.122021 | 170188 - -
¢ 01.01.2022
OHOCTABOUHED | mo30.06.2022 | 1701.88 - -
py6./Ckan c01.072022
no31.12.2022 | 174756 - -
¢ 01.01.2023
110 30.06.2023 1747,56 - -
¢ 01.07.2023
mo31.122023 | 177421 - -
¢ 01.01.2024
1030.062024 | 177421 - -
¢ 01.07.2024
1 1 ooo mo31.12.2024 | 182895 - -
Hacenenue (tapu¢sr ykasumsatores ¢ yuerom HIIC) <*>
«Y1IpaBneHue c01.01.2020
HEKX» <+*> 1030.06.2020 | 1°91.82 - -
¢ 01.07.2020
1o 31.12.2020 1639,58 - -
¢ 01.01.2021
110 30.06.2021 1639,58 - -
¢ 01.07.2021
ofHOCTaBOUHBIE | 1o 31.12.2021 1701,88 - -
py6./Tkan ¢ 01.01.2022 ] _
n030.062022 | 1701.88
¢ 01.07.2022
no31.122022 | 174756 -
¢ 01.01.2023
1030062023 | 174756 -
¢ 01.07.2023 177401 ] ]

mo 31.12.2023




No Haumenosanue Or6opHsiii nap napnensem
o | PeTyIHpyemoii Bux Tapuga Toxn Boza o1 2.5 10 or 7.0 10
OpraHu3aluuH 7.0 xr/cm? 13,0 kr/om?
1 2 3 y g : :
¢ 01.01.2024
n030.062024 | 177421 - ]
c01.07.2024
no31.12.2024 | 1828.95 - ]
Kpacrocro6oncxoe roponckoe nocenerue, KymukoBoKkoe celbokoo IOCEIIeHHE,
Craposybapesckoe censckoe mocenenne Kpacrocno6oxckoro
MYHHIHIIATEHOTO pakoHa Pecrry6muku Moproras, Kogetockoe censckoe
nocenenne, Pyccko-ITaeBckoe cepckoe nocenenue, Cuaneescko-IIaTHHCKOE
Cembckoe nocenenne Mucapekoro MynummnamsHoro paiona
Pecnybmaxu Mopnoeus
Jlna notpebureneit, B ciyuae oTcyreTBHsS mudepeHIHALAN TapHbOB 0 CXeMe
NOAKIIOYCHUS
¢ 01.01.2020
1030.06.2020 | 2063.89 - )
¢ 01.07.2020
no31.122020 | 210181 - ]
¢ 01.01.2021
n030.062021 | 210181 . _
¢ 01.07.2021
no31.122021 | 249806 - ;
¢ 01.01.2022
OXHOCTABOYHEIH o 30.06.2022 2401,67 - -
py6./Tkan ¢ 01.07.2022 ] -
1o 31.12.2022 2401,68
¢ 01.01.2023
no 30062023 | 240168 - ]
¢ 01.07.2023
mo31.122023 | 249773 - ]
c01.01.2024
030062024 | 242191 -
¢ 01.07.2024
no31.12.2024 | 242191 -
2 000 Hacenenue (Tapuds ykasnsarotes ¢ yaerom HJIC) <*>
«UcTounur» 01012630 o - _
no 30.06.2020 >
¢ 01.07.2020 _
mo31.12.2020 | 292217 -
¢ 01.01.2021 _ :
16 30.06.2021 2522,17
¢ 01.07.2021 _
omHOCTaBowHEN | mo31.12.2021 | 201802
py6./Txan ¢ 01.01.2022 _ _
030062022 | 2018.02
¢ 01.07.2022 _
no31.122022 | 2720,12
¢ 01.01.2023 :
1030.062023 | 2720.12
¢ 01.07.2023 _
mo31.122023 | 282893




Ilpy ycranoBmeHuH ONHOCTAaBOYHBLIX T
OTIYIICHHYI0 B BHJIE BOIBI OT

No Haumenonanue Or6opHsiii nap narneHHeM
wn | PETYIHpyemoi Bun tapuda Ton Boga oT 2,5 1o or 7,0 mo
OpraHM3aluK 7,0 kr/cm? 13,0 kxr/cm?
1 2 3 4 5 6 7
¢ 01.01.2024
10 30.06.2024 2828,93 ' '
¢ 01.07.2024
o 31.12.2024 2906,30 - '
Ilpumevanue:

apudoB Ha TEILIOBYIO 3HEDIHIO,
HCTOYHHKOB TEIUIOBOW 3HEPIHH, YYTE€HAa BEIMYMHA

PaCcXOZ0B Ha TOIUIMBO M 3IIEKTPHYECKYIO SHEPrHIO, OTHeCeHHbIX Ha 1 I'ka TEeILIOBOM
SHCPIUM B ClEIYIOMKX pasMepax (¢ HIIC):

No
n/n

Hanmernopauue perynapyemoit
Opranu3aimu

Tormso
(py6. B I'xan)

ONEeKTpHYeCKas SHEPrUs

(py6. B I'kan)

¢ 1 sHBaps
1o 30 moHs

¢ | uronsg
1o 31 nekalGps

c | suBaps
10 30 uroHs

c 1 monsa
o 31 nekabps

1

2

3

4

5

6

2020 rop

OO0 «Vnpasnenne KKXy <**>

794,25

818,35

101,30

104,34

000 «Hcrounnk» (KpacHocno6o1cKoe
ropozckoe nocenenne, Kynmuxosckoe
CelbCkoe nocenenue, Craposybaperckoe
cepcKoe mocenenue Kpacuocnoboackoro
MYHHUIIMOATEHOTO paoHa Pecy6miuxu
Mopnosus, KoueTosckoe cennckoe
nocenenue, Pyccko-Tlaesckoe cenbcxoe
nocenenue Uurcapckoro MmynHmunansaoro
paioHa Pecrrybimixu Mopnosus,
ropozackoi okpyr CapaHck)

1006,63

1031,37

206,37

211,59

2021 ron

000 «Vmpasnenne JKKX» <**>

817,21

844,07

113,68

117,10

000 «Hcrounuk» (Kpacrocnoboackoe
TOpOJCKOe mocenieHue, KymkoBckoe
CeNbCKOe nocesienne, CtaposybGapesckoe
CesbCKoe nocenenune KpacHocnoboackoro
MYHHIMNATIBHOTO paioHa PecryGnuku
Mopnous, Kogerorckoe cenbckoe
nocenenue, Pyccko-Ilaesckoe cenbckoe
nocenenue, Cuaneescko-IlaTHHCKOE
CenbCcKoe nmocenenue Uucapekoro
MYHHIMIATLHOTO paiona Pecny6nukn
MopnoBus)

1044,96

1079,97

221,03

228,50

2022 roa

000 «VYnpasnenne KKX» <**>

841,87

869,41

117,09

120,61

000 «HMcrounux» (KpacHocaoGoackoe
ropoxckoe nocenenne, Kymxorcxoe




Haumenosanwe perymupyewmoi
OpraHU3alUH

(py6. B

Tommuso

I'kan)

OneKTpHIecKast SHEPTHS

(py6. B

I'xamn)

¢ | sHBaps
110 30 monsg

¢ 1 mons
1o 31 nexabps

¢ | suBaps
o 30 uons

¢ | mons
10 31 nexabpa

2

3

4

S

6

Cenbekoe moceneHre, Craposybapesckoe
cenbekoe nocenenue Kpacuocno6oackoro
MYHUIMIIATBHOTO paiioHa Pecrry6muxu
Mopnosus, KoyeroBckoe cemmckoe
noceinenue, Pyccko-Tlaesckoe cenpckoe
nocenenune, CuaneeBcko-IIsturckoe
Celbekoe nocenenue Mucapckoro
MYHHUIMNIATIBHOTO paiiona Pecy6miku
Mopnosus)

1076,96

1113,65

227,66

235,36

2023 rox

OOO «Vnpasnenne XKKX» <**>

867,12

895,52

120,61

124,23

000 «Mcrogruk» (Kpacrocmoboackoe
ropozackoe nocenenue, Kymakorckoe
cesbeKoe mocenenue, CraposyGapeBckoe
CenbCKoe mocenenue Kpacnocnobonckoro
MYHHUHMIIIBHOTO paiioHa PecniyGimku
Mopnosus, Kouetorckoe cembckoe
nocenenue, Pyccko-ITaeBckoe cennckoe
nocencHue, CuaneeBcko-IIsTaaCKOE
cexpckoe nocenenue Mucapckoro
MYHHIIHIIAIBHOTO patoHa Pecmy6mixu
Mopaosus)

1110,55

1148,41

234,49

242,42

2024 rog

000 «Vupasnenne XKXy <**>

893,14

92241

124,23

127,95

000 «Mcrounux» (KpacHocnoboackoe
ropoackoe nmocenenne, Kymukosckoe
CenbCKoe nocenenue, Crapo3ybapepckoe
cenbCKoe noceneHne KpacHocno60mckoro
MYHHIIHIIAILHOTO paliona Pecny6naku
Mopnosus, Kouerorckoe cennckoe
nocenenne, Pyccko-ITaesckoe cenpckoe
nocenenne, Cuaneercko-Ilatunckoe
cenbekoe nocenenue Uucapekoro
MYHHIIMIAIBHOTO paioHa PecriyGnukn
Mopnosus)

1145,22

1184,30

241,53

249,69

<*> BrugensieTcs B nensx peanu3alnMH OyHKTa 6 crathd 168 Halorosoro Kozekca Poccuiickoit
®enepanuu (4acTh BTopas)

<TkA> Tennocuabxaromue

HAJIOTOO0JIOKEHHS. »;

- IONOHATH NPHUKA3 MYHKTOM 3.1. H3JIOXKHB ero B clelyromeii pefaKimu:

OpraHH3alHH,

NPHMCHAXOUIHE

YIPOIIEHHYIO

CHCTEMY

«3.1. YCTaHOBUTH SKOHOMHYECKH OGOCHOBAHHEIE Tapr(El Ha TEIUIOBYIO SHEPIHIO,
nocrasnsemylo OOO «Hcrounuk» motpeGutensm B pemaxkumu Ilpunoxkenus 3 K
HaCTOAILEMY ITPHUKa3y.»,




- ZAOIIOJIHMTD NprKa3 [ IpunoxxeHreM 3 H3JI0XKURB ero B clenyroie peJaKkiuuy;

«Ilpunoxenue 3

Kk npukasy Pecniy6Gmkanckoit ciyx65r
no tapugam Pecriy6imxu Mopnosus
ot 17 nexabpst 2019 r. Ne 194

(B penaxkuuu npukasa
Pecriybnuxanckoit ciayx6b

no tapudam Pecry6nuxu Mopnosus
ot 16 nexabps 2020 r. Ne 222)

IKOHOMHYECKH 060CHOBAHHBIE TapH}bI
Ha TEIIOBYI0 3Hepruio, nocrapiasemyo OO0 «HcTounnio, NOTpeOHTeNAM

(6es HAC)
No | HauMeHosamme O;i:ﬁg;?eﬁap
LY il e Sl E Bom Tor2sae | or7om
P 7,0 kr/emM® | 13,0 kr/cm?
1 2 3 4 5 6 7

KpacrocnoGozackoe ropoackoe nocenenne, KyimmkoBckoe censckoe
nocenenne, Crapo3yGapeBcKoe CexbeKoe oCeIeHRe
KpacrocnoGoxnckoro MyHuImnanmsaoro pationa Pecny6mmuxks Mopaosus,
Kouetonckoe cenbckoe mocenenwe, Pyccko-Ilaesckoe cennckoe
nocenenue, CuaneeBcko-IIaTHHCKOE CENBCKOE TOCEICHHE Hucapckoro

000 MYHUIHTIATIBHOT'O pakioHa Pecrybimiku Mopnopust
«HcTounmx» Hns notpeGuTeneit, B cirydae oTCyTCTBHS IuddepeHIHaniy TapugoB 1o
CXEM€E€ NNOAKIIIOYCHU A

¢ 01.01.2021
OHH‘EICIEBO"' o 30.06.2021 ) ] -
¢ 01.07.2021
pyo/Txan | 5 100001 | 2498.06 - -

»;
- IOTIOTHUTE NPHKA3 MyHKTOM 3.2. H3JI0XHB ero B CIIEAYIOMEH PeAaKLAH;
«3.2. Tapusl, ycraHOBNeHHEIE B myHKTe 3.1. HaCTOSAIIETO NpHKa3a, NEHCTBYIOT C
1 suBapsg 2021 r. mo 31 Jexabps 2021 r. BKIIOYUTENBHO. ).

2. OpraHusauusaM, OCYIIECTBISFOIIHM TEIUIOCHAOXKEHHWe, YKa3aHHBIM B
TIPHIONEHIAX K HACTOALIEMY IpHKa3y, PAacKphITh HHGOPMALHMIO, IOMIEKAIIYIO
CBOOOHOMY HOCTYIy, B COOTBETCTBHH CO CTaHJapTaMH PACKpBITHs HHQOpMALMH B
chepe  TENNOCHAGKEHHS, yTBEPKHCHHBIMH  IIOCTAHOBICHHEM IlpaBuTenscTBa
Poccuiickoit ®Denepauuu or 5 mions 2013 r. Ne 570 «O CTaHAApTax PacKPBITHSA
MH(bOpMalMK TEILTOCH20XKAIONMMYE OPTaHH3ALHSMHE, TEIIOCEeTEBbIMH OpraHu3aIHAMHA
1 OpraHamu perylnpOBaHus), M NpHKa3oM DelepanbHON aHTHMOHONONEHOM CITYKGbI
or 13 cenrsbps 2018 r. Ne 1288/18 «O6 yTBepxkneHuu dopM pasMmelneHus
HHQOpMaLMHK B chepe TeIUIOCHAOKEHHS, BOAOCHAOKEHHS H BOJIOOTBEICHH, B 0O1acTH
o0palleHHs ¢ TBEPIOBIMA KOMMYHAIBHEIMH OTXOJAMH, TIOAJIEXKAINEeH pPACKPEITHIO B



denepansHoii rOCyIapCTBEHHOM HH(OpPMaMOHHOIH CUCTEME «Enunas
HHOOPMAIHOHHO-aHATINTHYECKAA CHCTEMa «DefepalbHEI OpraH peTyIHpPOBAaHHS -
PCTMOHAIIEHBIC OPTaHbl PEryJHPOBAHHA - CYGBEKTHl PEryIHpOBAHHS», B CpOK He
nosauee 10 xanenpapHsix aHEH co qHS NPHHATAS PEIIEHUS 00 yCTaHOBNTEHHH TapH(OB
Ha TCKYIIW# NIEPHOJ PeryIMpOBaHHS.

3. Hacrosummii mpukas Bcrymaer B Cuiy mo ucreyeHHd 10 nHeil mocne ero
O(HIMANBHOTO ONMy6IHKOBAHHS.

4. KoHTpoIb 32 HCTIONHEHHEM HACTOSIIEro IIPHKa3a BO3JIOXKHUTh Ha 3aMEeCTHTENS
HajyanbHuka PecmyGnukasckod cmyxGsr 1o Tapu¢pam PecryGuuku Mopmous
C.H. Humesa.

HavanbHuk A.B. Pszanos



